
Утверждена постановлением Государственного РФ по статистике 

От 06.04.01 №26 

 

Форма по ОКУД 

 Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение                                                                            по    ОКПО 

«Гимназия №8 имени Льва Таикешева» 

 

 

  

 

 

ПРИКАЗ 

«О проведении индивидуального отбора для профильного обучения» 

  

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  постановлением Правительства Оренбургской области от 

01.02.2022 № 65-пп «О случаях и порядке организации индивидуального отбора 

обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного 

обучения», локальным нормативным актом МОАУ «Гимназия №8», утвержденным 

приказом от 27.05.2022 г. № 150    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать индивидуальный отбор выпускников девятых классов при приеме в 

МОАУ «Гимназия №8» для получения среднего общего образования в соответствии с 

профилем обучения и определить следующие предметы как профильные для 

соответствующего профиля: 

1.1. Социально-экономический профиль: математика, обществознание  

1.2. Технологический профиль: физика, информатика, математика.  

2. Создать комиссию по проведению индивидуального отбора выпускников девятых 

классов в составе:  

- председатель комиссии Мазанова М.А., директор  гимназии; 

- член комиссии Долгополова Н.В., начальник отдела мониторинга и информационного 

обеспечения общего образования управления образования администрации города Оренбурга 

(по согласованию); 

- член комиссии Сагарда С.А., заместитель директора; 

- член комиссии Фомченко Н.А., заместитель директора; 

- член комиссии Павлунина Г.Б.., учитель русского языка и литературы; 

- член комиссии Махова Г.В., учитель математики; 

- член комиссии Комендо Е.А., учитель физики; 

- член комиссии Бочарникова Г.М., учитель информатики; 

- член комиссии Татаринова Н.С.,  учитель истории и обществознания; 

3. Создать апелляционную комиссии, в случае несогласия с результатами 

индивидуального отбора в составе: 

- председатель комиссии Фролова О.А., заместитель директора; 

- член комиссии Шупляк Н.И., учитель ОБЖ 

- член комиссии Сорокина О.И.,  учитель биологии; 

- член комиссии Тулупова Е.Н., учитель иностранного языка; 

-  представитель Совета родителей гимназии Байчурина М.П. 

 

Код 

0301020 

 

Номер 

документа 
Дата 

124 24.05.2024 

3-6-14-17 

01-10 



4. Провести комплектования 10-ых профильных классов в соответствии с 

нормативными документами. 

Срок: до 04.07.2024 г. 

5.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

              Директор                                                                                      М.А.Мазанова 

 

 

              С приказом ознакомлен  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


